

KRAJOWA MAPA ZAGROZEŃ BEZPIECZEŃSTWA POMOCNA W POPRAWIE BEZPIECZEŃSTWA

Data publikacji 20.06.2022

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa (KMZB) pozwala bez wychodzenia z domu zgłosić miejsca, w których poczucie bezpieczeństwa może być zagrożone. Od początku 2022 roku do dnia 10 czerwca w garnizonie mazowieckim zarejestrowano 10128 zgłoszeń, z czego zostało potwierdzonych 60,03%.



Poczucie bezpieczeństwa należy do podstawowych potrzeb każdego człowieka, jak również ma decydujący wpływ na funkcjonowanie społeczności. W związku z tym ważnym jest tworzenie narzędzi, które pozwolą na rzetelne i czytelne zidentyfikowanie i przedstawienie, w tym społeczności lokalnym, skali i rodzaju zagrożeń oraz instytucji współodpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Właśnie dlatego stworzono Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa, która funkcjonuje od 20 września 2016 roku. Jest to platforma ułatwiająca komunikację między społeczeństwem a Policją. Funkcjonariusze m.in. służby komórek patrolowo-interwencyjnych, ruchu drogowego, dzielnicowi kształtują poczucie bezpieczeństwa i społeczną ocenę działań Policji. To właśnie ich bezzwłoczna reakcja na zgłoszone zagrożenie skutkuje wzajemnym zaufaniem, ukazując jednocześnie społeczeństwu zainteresowanie jego problemami. Ponadto za pośrednictwem KMZB można również zgłaszać zauważone przez nas czyny mające znamiona przestępstwa np. z kategorii używania środków odurzających. Takie informacje będą weryfikowane przez funkcjonariuszy pionu kryminalnego, którzy następnie podejmą działania mające na celu wyeliminowanie przestępczych zachowań.

Katalog zgłoszeń, które można nanieść na KMZB jest bardzo szeroki. Analizując funkcjonowanie platformy można stwierdzić, że mieszkańcy garnizonu mazowieckiego chętnie z niej korzystają. W okresie od 1 stycznia 2022 roku do 10 czerwca 2022 roku na terenie województwa mazowieckiego oznaczono 10 128 zgłoszeń, z czego 6080 zgłoszeń (60,03%) zostało potwierdzonych. Większość zgłoszeń dotyczyła przekroczenia dozwolonej prędkości - 3867 zgłoszeń

(38,2%) oraz nie prawidłowego parkowania- 2286 zgłoszeń (22,6%). Następne w kolejności były spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych - 1144 zgłoszeń (11,3 %), niewłaściwa infrastruktura drogowa - 895 zgłoszeń (8,8%), dzikie wysypiska śmieci - 335 zgłoszeń (3,3%) oraz grupowanie się małoletnich zagrożonych demoralizacja - 319 zgłoszeń (3,1%). Pozostałe zgłoszenia dotyczyły m.in. wążających się psów, aktów wandalizmu, nielegalnych rajdów samochodowych, złej organizacji ruchu, używania środków odurzających, niszczenia zieleni, miejsc niebezpiecznej działalności rozrywkowej, zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt leśnych.

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa to platforma wymiany informacji, za pomocą, której każdy obywatel w trosce o bezpieczeństwo ma możliwość dzielenia się informacjami o potencjalnych zagrożeniach z Policją. KMZB udowodniła swoją przydatność niezliczoną ilość razy. Wielokrotnie Policja informowała o usunięciu zagrożeń dzięki zgłoszeniom przesłanym przez obywateli.

Pisaliśmy o tym:

<https://policja.pl/pol/aktualnosci/216241,Policja-przejala-sterydy-pod-Warka-dzieki-Krajowej-Mapie-Zagrozen-Bezpieczenstwa.html>

<https://mazowiecka.policja.gov.pl/ra/dzialania-policji/aktualnosci/61905,Znecal-sie-nad-czworonożnym-przyjacielem.html>

<https://mazowiecka.policja.gov.pl/ra/dzialania-policji/aktualnosci/55357,Krajowa-Mapa-Zagrozen-Bezpieczenstwa-w-2021-roku-mieszkanicy-Mazowsza-zglosili-ju.html>

Pamiętajmy, że nanoszone zagrożenia są anonimowe, a zaznaczenie zagrożenia jest proste i intuicyjne. Dlatego zachęcamy do korzystania z KMZB przy pomocy smartphona, tabletu lub komputera, wpisując adres strony internetowej: <https://mapy.geoportal.gov.pl/iMapLite/KMZBPublic.html>.

Jeśli zauważysz, że w Twoim otoczeniu dzieje się coś niepokojącego, wejdź na powyższą stronę i zgłoś to na mapie.

Informacje, jak funkcjonuje i jak nanieść zagrożenie na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa można uzyskać oglądając film zamieszczony poniżej.

Przypominamy, że w przypadku pilnych spraw zagrożenia życia i zdrowia należy dzwonić pod numer alarmowy 112.

Aby obejrzeć film włącz obsługę JavaScript w swojej przeglądarce.

[Pobierz plik](#) (format mp4 - rozmiar 18.19 MB)

PLIKI DO POBRANIA



Transkrypcja do filmu
16.82 KB